



Białorusini.

IV.

Okres III-ci „polski” dziejów białoruskich rozpoczyna się w drugiej połowie XVI-go stulecia...

Unja ta stanowi etap końcowy parę wieków trwającego uporczywego zmagania się z Polską...

Ważnym momentem w kształtowaniu się współczesnego narodu białoruskiego było przekazanie Koronie Polskiej przez Unję w Lublinie...

Tych też mniej więcej czasów sięga synteza, do dziś dzieł istniejących na Litwie historycznej błędne pojęcie o katolicyzmie jako o „polskiej wierze”!

szersze warstwy, pociągając za sobą liczne zastępy mieszczaństwa. Jednakże nim język ruski pozostał...

Obrady Sejmu.

Posiedzenie Izby Poselskiej.

Porządek dzienny przedziałkowego posiedzenia Izby Poselskiej przewidywał sprawozdanie Komisji Skarbowej w sprawie projektu ustawy o monopole spirytusowym.

W ustawie przyjęta jest zasada wyłączności państwowej dla zakupu i sprzedaży spirytusu wewnątrz Państwa oraz wyłączności przeróbki spirytusu na wódki.

Komisja uchwaliła tę ustawę jeszcze w bieżącej sesji aby umożliwić Rządowi pożyczkę zagraniczną na podkład monopoli spirytusowego.

Monopol hurtowy będzie zaprowadzony odrazu od 1 stycznia. Wyrób wódki we własnych zakładach przez Państwo będzie się odbywać przez szereg lat.

Posel Diamand (PPS) wyraża przekonanie, że Sejm jeżeli uchwalił tę ustawę to stanie się to ze względu na jej ważność...

jej śmiertelny cios przez uchwałę sejmową 1697 r., głoszącą iż „pisarz powinien nie po rusku, a po polsku pisać”...

K. Smreczyński.

Za granicą.

Wybuchy.

Nie przebrzmiały jeszcze zupełnie echa wybuchu składów amunicyjnych pod Bukaresztem...

Nie mógł być sprawcą owych nieszcześnie nikt inny, jak nasz sąsiad najbliższy, z tamtej strony wschodniej granicy...

Praski korespondent „Kurjera Warszawskiego”, p. Wł. Mergel notuje — oczywiście z uszczypliwymi komentarzami — że redaktor wpływowego i poważnego czasopisma „Venki”...

Uchwalenie budżetu.

Przyjęcie przez Sejm budżetu na r. 1924-ty (pozostaje zatwierdzenie go przez Senat) wywołało żywe zadowolenie.

Oto jak warszawskie organy naszej opinii publicznej powstały uchwalenie po raz pierwszy od czasu istnienia Polski Wskrzyszowanej...

Kurjer Poranny podnosi wielką zasługę p. Grabskiego — ale też i nieminiejszą Sejmowi.

Zdarzenie tego faktu zwiększa jeszcze to, iż znów podczas głoszenia za budżetem wytworzyła się ta sama większość...

Kurjer Polski. „Jak przez gąszcz lasów dziewiczych, niekniętych ręką ludzką, trzeba było przebiegać się przez kolumny cyfr...”

określonym linią Wisła — San — Prut.

Drugie ich zadanie — to ściśle obznajomienie się z fabrykami czeskiemi, produkującymi amunicję...

Agenci bolszewicy dokładnie notowali obciążenia, dawane Czechosłowacji przez Rumunię i Jugosławię...

Ze kierownictwo wybuchami należało do tej organizacji stwierdza fakt, iż centrale wiedziały o odejściu do Rumunii ostatniego transportu amunicji wojennej...

W ręce władz śledczych trafiły niezmiernie cenne dokumenty, w tej liczbie okólnik Rewwojensowietu, stwierdzający niezbitą charakter działalności organizacji.

Tyle z Pragi. Niewątpliwie, w krytyce tak szerokiej organizacji przyczyni się do chwilowego udrożnienia stosunków...

Dziś nadchodzi wiadomość, że na trop całej organizacji wpadnięto. Donoszą mianowicie z Pragi czeskiej...

Ogród Botaniczny. Dzielni koncert. ORKIESTRA SYMFONICZNEJ pod batutą Bronisława SZULCA. Wiecez kompozytorów sławiańskich.

Bujalski, Obieziński i Waszkiewicz. Ilokują północy i chore z cierpieniami kobiecymi w Zakładzie położniczym: ul. W. Pohlanka 31.

Zofji z Chomińskich hr. Mostowskiej zmarłej 6 lipca r. b. w 90 roku życia w Krakowie. bydzie odprowadzona we wtorek 15 lipca o 10 godz. rano msza żałobna w Kościele św. Jana przed wielkim ołtarzem...

Bank Związku Spółek Zarobkowych Oddział w Wilnie Mickiewiczka № 1 przyjmuje przekazy do Rosji Sowieckiej i na Litwę. Załatwia wszelkie operacje bankowe.

Pod znakiem sportu.

Sport, słowo, które się teraz ciągle słyszy. Do niedawna u nas w Polsce uposażony, obecnie coraz szersze sferę społeczeństwa zainteresowujący.

Rok 1924 zapiszą kroniki sportowe jako wielki popis sportowy narodów całego świata.

Igrzyska Olimpijskie odbywające się w Colombes pod Paryżem śledzi z ogromną uwagą cały świat.

nie do poprzednich jest niezwykle imponująca. Nigdy nie było tyle i tak licznych przedstawicielstw sportowych narodów jak w roku bieżącym.

Igrzyska Olimpijskie, które de facto rozpoczęły się już od 4 miesiąca, otwarte zostały dopiero przed rozpoczęciem się lekkoatletycznych zawodów...

Uroczystość wypadła wspaniale — pisze jeden z korespondentów zagranicznych — stadion w Colombes wypełniły wielotysięczne tłumy...

Pogoda dopisała. Tuż nad stadionem latały aeroplany, z których operatorowie kinematograficzni dokonali zdjęć uroczystości.

Prezydenta powitano „Marsyllanką”, którą wykonywały jednocześnie trzy orkiestry wojskowe i chóru stu śpiewaków.

Zaraz potem rozpoczęła się defilada. Atletów 45 narodów szli w porządku alfabetycznym...

Na czele kroczy z łobuzerskimi minami pływaczki; wśród atletów byłwały Olimpiad pokazują nam Paddock'a, najszybszego człowieka w biegu na 100 i 200 metrów.

Delegacja Stanów Zjednoczonych przyjęta została burzą oklasków; była najliczniejsza (220 atletów).

Kolehmainena, szampiona biegu maratońskiego.

Francozi również licznie się sprezentowali: idą w kapeluszach słomkowych i białych „sweterach”...

Za pankartą i sztandarem Republiki Haiti kroczył jeden jedyny murzyn, doskonały strzelec. Chłńczyków wogóle nie było...

kroczyło dwu atletów białych, oczywiście Anglików tamtejszych. Nie zbrakło nawet Monaka, które wyszło biegaczy w purpurowych beretach...

Po Filipinach, których chorągwy niosł dwa sztandary na tem samem drzewcu (u góry Stanów Zjednoczonych, a u dołu swój własny)...

Nasi przedstawiali się dobrze. Pankartę niosł Szydłowski, a sztandar Cejzik; następnie szli trzej „officiele”, a mianowicie pp. Waclaw Znajdowski i Bronisław Kowalewski...



